
UCHWAŁA NR XII/160/20 
RADY GMINY BOBROWICE 

z dnia 1 października 2020 r. 

w sprawie pozostawienia bez rozpatrzenia anonimowej skargi na działania p.o. dyrektora Zespołu Szkół 
Samorządowych w Dychowie 

Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 256 z późn. zm.) w związku z § 8 ust.1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 
2002 r. w sprawie organizacji przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz. U. Nr 5 poz.46) uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. Pozostawia się bez rozpatrzenia anonimową skargę na działania p.o. dyrektora Zespołu Szkół 
Samorządowych w Dychowie. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Łukasz Kamerduła 

Id: 18CFC502-6752-4BEF-9F08-FAC886A74D07. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

2 czerwca 2020 r. do Przewodniczącego Rady Gminy Bobrowice wpłynęła anonimowa skarga na
działania p.o. dyrektora Zespołu Szkół Samorządowych w Dychowie.

Skargę tę Przewodniczący Rady Gminy Bobrowice przekazał niezwłocznie, zgodnie z właściwością do
Komisji Skarg, wniosków i petycji.

Zgodnie bowiem z art. 229 pkt 3 k.p.a. organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub
działalności kierowników gminnych jednostek organizacyjnych jest rada gminy.

Komisja Skarg, wniosków i petycji na posiedzeniu w dniu 12 sierpnia 2020 r. dokonała analizy
przedmiotowej skargi i uznała, iż należy pozostawić ją bez rozpoznania wobec tego, że nie zawiera ona
oznaczenia nadawcy (imienia i nazwiska) oraz adresu zwrotnego wnoszącego skargę.

Warunki formalne, jakie powinna zawierać skarga w rozumieniu art. 227 k.p.a. określa rozporządzenie
Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji przyjmowania i rozpatrywania skarg
i wniosków (Dz. U. z 2002 r. Nr 5 poz. 46), wydane na podstawie art. 226 k.p.a.

Zgodnie z § 8 ust. 1 ww. rozporządzenia skargi i wnioski niezawierające imienia i nazwiska (nazwy) oraz
adresu wnoszącego pozostawia się bez rozpoznania.

Przepis ten ustanawia wymóg, aby skarga zawierała wskazanie m.in. adresu wnoszącego skargę,
a niedochowanie tego wymogu sankcjonuje pozostawieniem skargi bez rozpoznania.

Przepis ten jest przepisem bezwzględnie obowiązującym, co oznacza, że nie stanowi jedynie
przyzwolenia czy przywileju nie podjęcia działań przez Radę Gminy w sprawie rozpatrzenia zarzutów, ale
zobowiązuje radę do ich nie podjęcia poprzez pozostawienie skargi bez rozpoznania z powodu uchybienia
wymogom formalnym, które skarga powinna spełniać. Oznacza to, że skutek w postaci, pozostawienia
skargi bez rozpoznania wynika z mocy prawa, a rozstrzygnięcia podejmowane przez Radę Gminy w tej
kwestii mogą jedynie stwierdzać tę okoliczność.

Biorąc pod uwagę powyższe ustalenia zgodnie z zapisami rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie
organizacji przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków, podjęcie uchwały w sprawie pozostawienia
anonimowej skargi bez rozpoznania należy uznać za zasadne.

Zgodnie z art. 237 § Kpa organ właściwy do załatwienia skargi powinien załatwić ją bez zbędnej zwłoki,
nie później jednak niż w ciągu miesiąca. Termin określony w art. 237 Kpa nie dotyczy skargi, która z uwagi
na braki nieusuwalne została pozostawiona bez rozpoznania, a rada jedynie stwierdza ten fakt.

Mając na uwadze powyżej przytoczone okoliczności faktyczne oraz prawne podjęcie uchwały jest
uzasadnione i zarazem konieczne.

Id: 18CFC502-6752-4BEF-9F08-FAC886A74D07. Podpisany Strona 1




